
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1554 DEL 23-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 438 DEL 23-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Chiusura conto contrattuale 30007257 - 005, relativo alla affrancatura
della corrispondenza in partenza del Comune di Sesto Fiorentino - Accertamento
dell'entrata

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile UOA “Servizi Demografici, URP, Sportello
Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi dei Processi” R.G. n. 814   del 24 luglio 2012, con
la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha affidato ad un operatore privato il trattamento della
corrispondenza in uscita per il periodo 1° gennaio 2013 – 31 dicembre 2015;

DATO ATTO che fino al 31 dicembre 2012:

il Comune di Sesto Fiorentino utilizzava una macchina affrancatrice di proprietà
dell’Ente per provvedere direttamente alla affrancatura della corrispondenza in
partenza;

le spese dell’affrancatura facevano carico al conto contrattuale n. 30007257 – 005 (ex
9129) a versamento anticipato aperto presso Poste italiane SPA;

CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2013 la macchina affrancatrice non è più stata utilizzata
dall’Ente, poiché l’aggiudicatario del servizio di gestione della corrispondenza in partenza
provvede direttamente a tutte le attività successive alla consegna della corrispondenza
medesima;



DATO ATTO che tale macchinario non verrà comunque più utilizzato in futuro;

DATO ATTO che lo scollaudo della macchina affrancatrice è avvenuto in data 13 novembre
2015 e che il Responsabile del servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP” ha richiesto
a Poste Italiane Spa  in data 9 dicembre 2015 la chiusura del conto contrattuale n. 30007257 –
005 (ex 9129) ed il rimborso della somma residua presente sul conto, pari ad € 4.499,81;

DATO ATTO che il conto contrattuale n. 30007257 – 005 (ex 9129) è stato chiuso il 18
dicembre 2015;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’accertamento dell’entrata, dando atto che il
pagamento dell’obbligazione deve avvenire entro il 31 dicembre 2015;

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I -
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I -
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio "Servizi
Demografici, Protocollo e URP", Dott.ssa Luisa Sarri;

VISTI

lo Statuto comunale;

l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23 novembre 2015, con il quale è
stato conferito al sottoscritto l'incarico ad interim di Dirigente del Settore "Risorse
Finanziarie e Organizzazione".

DETERMINA

Di dare atto della chiusura in data 18 dicembre 2015 del conto contrattuale n. n.1.
30007257 – 005 (ex 9129), relativo alle spese per l’affrancatura della
corrispondenza in partenza del Comune di Sesto Fiorentino;

Di accertare l’entrata di € 4.499,81 sul Cap.3320 “Introiti Servizi Demografici,2.
Protocollo e Messi: altri rimborsi e recuperi” Piano finanziario 3.05.99.99.999, del
bilancio del corrente esercizio

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 438 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1554 DEL
23-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



Sesto Fiorentino, 23-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 438 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1554 DEL
23-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Chiusura conto contrattuale 30007257 - 005, relativo alla affrancatura
della corrispondenza in partenza del Comune di Sesto Fiorentino - Accertamento
dell'entrata

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 942

Chiusura conto contrattuale 30007257-005, relativo
alla affrancatura della corrispondenza in partenza.
rimborso somma residua sul conto - Operazione:
Inserimento

PEG: 3320     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti Servizi demografici, Protocollo e Messi: altri
rimborsi e recuperi

28/12/2015 4.499,81

Totale Accertato 4.499,81
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 438 DEL 23-12-2015 - Reg. Gen. N. 1554 DEL
23-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


